baptizatur. iformatur:
taq̄ int̄ man⁹ fabricorū et
opificū dolant⁹. colliniū
tur. cōplanatur. Verūp
tamē dom⁹ dei nō fiūt:
nisi q̄ caritate xp̄aginā
tur. **I**gna ista ⁊ lapides.
si nō sibi certo ordiē cohe
rerēt: si nō se pacifice in
necterēt. si nō se iūice cohe
redo sibi q̄dāmodo amaret:
nemo huc intraret. **lc. ij.**

Deinde quādo vides
ī aliq̄ fabrica. la
pides et ligna sibi bene
coherere: securus intras:
ruinā nō times. **V**oles
ergo dñs intrare. et ī no
bis habitare: taq̄m edi
ficando dicebat. **M**an
datū nouū do vobis: ut
vos iūicem diligatis.
Veteres enī eratis: do
mū michi nōdū facieba
tis. **V**t ergo etiamini
de v^{re} ruine vetustate:
vos iūicē amate. **C**ōsi

deret caritas v^{ra} edifica
ri domū istā: sicut pro
missū est orbi terrarū.
Cū enī edificaret⁹ dom⁹
post captiuitatē: psal
mus dicit. **C**antate dñō
canticū nouū. **Q**uōd ibi
dixit canticū nouū: hoc
dñs dixit mandatū no
uū. **C**antare enī amā
tis est. **Itē dñmo augusti.**

Recte festa **lc. iij.**
hui⁹ dom⁹ salicet
ecclie colūt: qui se ecclie
filios esse cognoscūt.
Hec enī oīm credenciū
mater est: que natos
ad mortē. regenerat ad
salutē. **H**ec ē quidem
post synagogā vocata:
sz ante synagogā pmul
sa. **H**ec ī p̄mo hoīe p̄
figurata est. **N**ā sicut
ex latere adē eua fabri
cata est: ita hec ex cor
pore xp̄i et muliere. re
tempta creuit ecclesia.

11
Hec intra archā inun-
dante diluuiō seruata:
cruas bñficiū. et bap-
tismatis misteriu pre-
signauit. Hęc Sara ste-
rilis et desperata: in se-
nectute unico pignore
fecūda p̄cinuit. Ecclesia
enī vnicū. idest diler-
tissimū deo pplm. secu-
lo iā senescente p̄genu-

Hec est regina illa:
de qua ad dñm dicitur
Astetit regina a dextris
tuis i uestitu deaurato:
circūdata uarietatibz:
idest diuisariū circūdata
p̄ciolo decore v̄titum.
Hęc ē illa regina. que
uenit a ptibz ethiopię:
audire sapienciā salo-
monis. S; hęc nō tam
ab vna regione. qm̄ ex
diuisis mundi ptibz re-
ges p̄itura cōuenit. Si-
cut etiā euangelista cō-

memorat. regina austru-
uenit a finibz terre: au-
dix sapienciā salomo-
nis. Venit ecclia ad re-
demptorē. et eruditore
suū: ut de stulticia erro-
ris. doctrinā p̄aperet
ueritatis. Tu. **lco q̄nta.**

De hoc plenius reg-
norū scribit hyl-
toria: ita dicens. Et in-
gressa regina iherusalē.
cū multo comitatu et di-
uicijs. cū camelis portā-
tibz aromata. et aurū
ifinitū nimis. et gēmas
p̄ciolas. uenit ad salo-
monē: et locuta est ei
vniūsa que habebat i
corde suo. Venit ecclia
ex gentibz. et a finibus
terre. iponens finē cupi-
ditatibz vicijsq; trenis:
ut audiret sapienciam
uici pacifici. qui fecit
vtraq; vniū. Venit p̄-
ueteres et p̄phanas sup

stationes. audire et discere
de fidei illuinatione. et iu-
dicio futuro: de aie im-
mortalitate. et de spe re-
surrectionis et gloria. **lc. vi.**

Venit ergo in iherosolimam.
Cum multo comita-
tu: quia non cum una tantum
gente. sed cum iam totius
mundi gentibus. uenit. **Ve-**
nit exhibens digna mu-
nera christo: et hoc cum ca-
melis portantibus. id est ex
gentili populo uenientibus.
qui prius fuerat uiciorum
feditate distorti. et ma-
lorum onere curui. ac pec-
catorum prauitate defor-
mes. **Cum** hijs ingreditur
ad regem christum: exhibens
secum fidei aurum. pietatis
incensa preciosa. splendorum
que gemmarum. morum salicet
insignia. et ornamenta
uirtutum. **Locuta** est ei uniu-
ersa que habebat in corde
suo: quia manifestauit ei

occulta conscientie sue. in
confessione. et penitentie
precedentium delictorum. **lc. vii.**

Vidit ecclesia ex gen-
tibus congregata sa-
pientiam christi: id est post
carnalia instituta genti-
lium. post humanam et
aiale doctrinam philoso-
phorum. accepit intellectum
salutis et uite: et inspicit
spiritualium mirabilia bo-
norum. **Agnouit** fabrica-
torem celi et terre: et pote-
ntissimum humani generis
conditorem. **Vidit** et domum
quam edificauerat: id est
incarnationem hominis assump-
ta. **Vidit** et abos salo-
monis. id est illos de quibus
dicebat: meus abus est
ut faciam uoluntatem eius
qui misit me: uel abus
eius. id est altaris sacmen-
ta celestia. de quibus dicit.
panem angelorum mandu-
cauit homo. **lc. viii.**

Vidit et holocausta ei? oronū sine dubio. supplicationūq; misteria: et obstupuit ubi vidit testimabiles diuicias dñi sui. Dixit q; ad regē. Verus ē sermo: quē audierā in terra mea. Nō credebā narrantibz: donec ipā ueni et uidi oculis meis: qđ maiora sūt sapiētia et opa tua. qm̄ rumor quē audiui. Cū ergo puenit regina hec in eternā iherlm. et ingressa fuerit beatā regem. et gliam celestiu pmissoz: multo plura et magnificētia pspiciet. quā ei sūt in hac terra. per sacra eloquia. p pphetas. atq; p aplos nūciata.

Nūc ecclia **lco nona** tāqm̄ i speculo et in enigmate: tūc autē oculis suis uidebit. id est

facie ad faciē. Tūc beata et illustris aiā. iter stupendas remunerato- ris sui cōstituta diuicias: ineffabilibz regine hui' uerbis uti ad deū potēit dices. Verus est sermo quē audiui i terra mea sup sermonibz tuis: maiora sūt opa tua qm̄ rumor quē audiui. Et reuera id qđ deus parat diligentibz se: fide nō cōprehendit. spe nō attingit. caritate nō capit: desideria et uota trāsgredit. Acq; potest: estimari nō potest. Habebit de pcepone fructū: nō habebit de sacietate fastidiū. Tu. **In festo dedicatiois ecclie i paschali tpe. legat om̄ supposita. In feialibus diebz iſra octs. lcoēs ut sup. (Dñica iſra octs Sino bñ bernardi. lco. i.**

Solimus rex glorio-
sus. et propheta
domini dauid scilicet.
religiosa cepit cogitaci-
one moueri. indignum
iudicans. quod nullam ad-
huc dominus sabaoth domum
haberet in terris: ipse uero
domum inhabitaret re-
gie dignitatis. Hoc ip-
sum frater daret nos cogita-
re fideliter: et uiriliter
effectui mancipare. Nam
licet deo placuerit cogi-
tatio illa prophete: opus
tamen reservatum est salo-
moni. Jam uero o anima.
tu quidem sublimi in do-
mo habitas. que a deo
tibi fabricata est: uerum
hoc dico: quod sic contem-
puit. quod sic aptauit. quod
sic ornauit: ut glorio-
se et delectabiliter inha-
bitares in eo. Et et cepit
domum fecit: excelsum. ap-
tissimum. et decorum. Dico

autem sensibile huic. et
habitabile mundum. No-
ne ergo tu indignum re-
putas: ut tu ei templum
edificare distimules?

Propterea iam **100. ij.**
non tederis sompnum
oculis tuis. et palpebris
tuis dormitacione: donec
inuenias locum domus taber-
naculum deo iacob. Sed
ubi inuenit huius edificij
locus. Tribularet ualde.
et anxietur super me spiritus
meus: nisi quod audio. de
quodam dicente. quia ego et
pater ad eum ueniemus: et
mansione apud eum facie-
mus. Itaque iam scio ubi
paranda sit domus ei: quam-
to non capit eum nisi yma-
go sua. Itaque studeam
ei templum edificare in nobis:
primo quidem in singulis.
deinde in omnibus: quia nec si-
ngulos dedignatur. nec u-
niuersos. Primo igitur

13
studeat unusquisque ne dis-
sident a semetipso: quoniam
omne regnum in seipso di-
uisum desolabitur. et domus
supra domum cadet: nec
intrabit christus. ubi parie-
tes fuerint inclinati. et ma-
cerie depulsi. **C**aveat igi-
tur anima. ne a se invicem
dissident membra eius:
id est ratio. voluntas. ac-
que memoria. **S**it ergo
sine errore ratio: talem
enim voluntas amat. **S**it
et voluntas sine iniquita-
te: quoniam ratio tale appro-
bat. **S**it memoria sine
sorde: ut nichil in ea ma-
neat. quod non dignis pe-
nitentie fructibus deleatur.
Alioquin: conscientiam in qua
peccatum latet: et volun-
tas odit. et ratio execrat.

Bonum proinde **leo. iij.**
habitu culum deo pa-
rat: cui nec ratio detrep-
ta. nec voluntas pueria:

nec memoratio fuerit in-
quata. **J**am vero sic se ex-
hibentibus singulis: etiam
nos omnes coniecti necesse
est mutua caritate. que
est vinculum perfectionis.
Nam cognicio perfecta in
hac vita haberi non po-
test: forsitan nec oportet.
In celesti quidem domo. cog-
nicio dilectionis est nutri-
mentum: hic vero esse pote-
rat detrimentum. **I**bi in-
cuncta erit cognicio: ubi
iam macula non erit. **I**lla
domus coniecta est firmius.
tamquam in eternum mansura:
hec tamquam tabernaculum
bellatorum. minus solide
copulata. **I**lla nimirum
domus est leticie: ista mi-
licie. **I**lla domus laudis:
ista orationis. **H**ec inquam
urbis fortitudinis nostre:
illa est civitas requiei nostre.
Postea si victoriosi fue-
rimus hic. illic erimus glo-

rioli? habentes loco ga-
lee dyadema. sceptrū. et
palma p gladio. p lau-
to damide deaurata: p
torace stola iocunditatis.

*In octa dedicationis. Sino
eiusde. lco p. t.*

Domus hec frēs
eterni regis op-
pidū est: sed oblectū ab
inimicis. Quotq̄ igit̄
ī ipsi? arma iurati sum?
triplicia nobis opus esse
nouerim? apparatu. ad
custodiā castri ei?: mu-
nitione videlicet. et armis.
et alimētis. Que ē ergo
municio? **M**urus cōti-
nencia: antemurale pa-
cencia est. **B**on? cōtinē-
cie murus: qui sic un-
diq; circūangit. ut nec
p oculoꝝ fenestras. nec
p ceteros sensus detur in-
gressus morti? bonum
antemurale pacencie:
qd̄ p̄mos hostiū sustinet

impetus. ut iter pluri-
ma temptamēta stem?
et p̄seuerem? iugiter ī
cōcūssi. **P**onitur ergo
ī ciuitate sua saluator
ipse murus et antemu-
rale: frās nobis a deo
patre iusticia: et p̄phē
pacētia: sicut idem ait.
dñs pacētia mea. **M**u-
rus inq̄m ponit? in cō-
uersatione. antemura-
le ī passione: ab oibz
et seculi et carnis p̄sen-
tis illecebris abstinentis:
et adūsa fortiter susti-
nens vniūsa. *lco scā.*

Oportet autē et
arma parare:
ad expugnandū viri-
liter inimicū. **G**rauis
quidē nobis ē ei? tēpta-
cio: sed lōge grauior ē
ei. nrā oratio. **N**ostra
sūplicitas. nrā miseri-
cordia. torquet eū. **H**u-
militatē nostrā non

14
Sustinetur: nostra caritate
vritur: mansuetudine et
obediencia cruciatur.
Jam vero nec fame verge-
ri possumus: ut hostibus
castrum tradere compellamur.
Quoniam gratias deo. nobis
alimenta non desunt. qui
et sermones et sacras lec-
tiones frequenter audimus:
et interdum spirituales devo-
tionis gustamus delicias.
Habemus et panem lacri-
marum: qui licet minus
sit suavis: optime ta-
men confirmat cor hominis.
Habemus et obediencie
panem. de quo loquitur do-
minus: meus inquietus ci-
bus est. ut faciam voluntate
patris. Habemus super
omnia de celo panem vivum:
in cuius fortitudine. omnes
adverse potestates dicitur forti-
tudo. Tu autem **lco terna.**
Sic ergo munita est
domina castri forti-

tudo. ut nichil iam timere
oporteat: si tamen nec per-
ditores nec pusillani-
mes inveniamur. Nam perdi-
tores quidem sunt: qui in
castrum domini inimicos ei
introduce moliuntur. Depre-
hendimus interdum nonnul-
los. qui collocauti hostibus.
fedus pepigerunt cum mor-
te: ut molirentur quod in
eis erat. imminuere ordi-
nis disciplinam: in tepel-
cere feruorem: turbare
pacem: ledere caritatem.
Studete fratres. non attrahere
sed repellere vicia. que
cumque sint illa. seu carna-
lia seu spiritualia. seu etiam
secularia: ne perditoris
penam incurere mereami-
ni. Secundo etiam caute.
ne quis forte delectetur pu-
sillanimitate. fugiat
a munitione: ibi trepi-
dans timore. ubi non erat
timor. Quid prodest autem